ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.10.2018 № 168-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления Региональной

энергетической комиссии Свердловской области

В целях реализации Федерального закона от 3 августа 2018 года № 303-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации о налогах и сборах» и в соответствии с Указом Губернатора

Свердловской области от 13.11.201 О № 1067-УГ «Об утверждении Положения
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная
газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами

Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета»,
2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,
8 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября,
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28),
от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета» , 2016, 13 декабря, № 232),
от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171)
и от 25.07.2018 № 355-УГ («Областная газета», 2018, 31 июля, № 134),
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в предельные максимальные цены на кадастровые работы

в отношении земельных участков, предназначенных для ведения личного

подсобного хозяйства, дачного хозяйства, огородничества, садоводства,

индивидуального жилищного строительства и индивидуального гаражного

строительства, утвержденные постановлением Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 10.08.2011 № 117-ПК «Об утверждении
предельных максимальных цен на кадастровые работы в отношении земельных

2

участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, дачного

хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного

строительства и индивидуального гаражного строительства» ( «Областная газета»,

2011, 16 августа, № 297-298) с изменениями, внесенными постановлением

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.09.2017
№ 101 -IЖ («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 3 октября, № 14846), изменение, изложив
таблицу раздела 1 в следующей редакции:

« Предельная Предельная

Номер Наименование вида использования максимальная максимальная

строки земельного участка цена,рублей цена, рублей

(без НДС) (с НДС)

L. Личное подсобное хозяйство, дачное хозяйство, 3019,00 3622,80
огородничество, садоводство, индивидуальное жилищное

строительство

2. Индивидуальное гаражное строительство 1510,00 1812,00 ».

2. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 27.09.2017 № 102-IЖ «Об утверждении

Специализированному областному государственному унитарному предприятию

«Областной государственный центр технической инвентаризации и регистрации

недвижимости» Свердловской области индивидуальных предельных

максимальных цен на кадастровые работы в отношении земельных участков,

предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства,

огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства и

индивидуального гаражного строительства» («Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017,
3 октября, № 1484 7) изменение, изложив таблицу пункта 1 в следующей

редакции:

« Предельная Предельная

Номер Наименование вида использования максимальная максимальная

строки земельного участка цена,рублей цена,рублей

(без НДС) (с НДС)

1. Личное подсобное хозяйство, дачное хозяйство, 7998,00 9597,60
огородничество,садоводство,индивидуальное

жилищное строительство и индивидуальное

гаражное строительство
».

3. Пункт 2 постановления Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 31.08 .2016 № 76-IЖ «Об установлении сроков оплаты
стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств

на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 1 сентября,
№ 9507) признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

3

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

5. Пункты 1 и 2 настоящего постановления вступают в силу с 1 января
2019 года.

6. Пункт 3 настоящего постановления вступает в силу со дня

его официального опубликования.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В . Гришанов

		2018-11-06T10:34:04+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"